

# Valor Nutricional / Nutritional Facts

BARCELÓ  
IMPERIAL  
40  
Años



BARCELÓ  
IMPERIAL  
Reserva Especial  
VINO



BARCELÓ  
IMPERIAL  
Especial



BARCELÓ  
IMPERIAL



BARCELÓ  
ORGANIC



BARCELÓ  
DARK  
CASA AÑEJO



BARCELÓ  
CASA AÑEJO



BARCELÓ  
Cream  
CREMA DE RON



BARCELÓ  
AÑEJO



BARCELÓ  
BLANCO



BARCELÓ  
D-O-S-A-ÑEJO  
CASA AÑEJO



Los datos nutricionales y calóricos son para Barceló S.A., un fabricante que produce sus productos exclusivamente en los Estados Unidos. No se garantiza el origen de los ingredientes y no se garantiza que los ingredientes de los ingredientes.

\*Por ejemplo información de los ingredientes con azúcar añadido.

The nutritional and caloric information is for Barceló S.A., an exclusively traditional aging methods in each product. No aging information techniques are used and no additional materials are used in each product.

\*For example information on ingredients with added sugar.

# Declaración de alérgenos/ Allergen declaration

## Rones y Licores / Rums and Liquors

Sustancias con efectos alérgenos (2003/89/CE, 2007/68/CE y Reglamento UE 1169/2011)	Presente / Present		Substances with allergenic effects (2003/89/EC, 2007/68/EC and EU Regulation 1169/2011)
	SI / YES	NO / NO	
Cereales que contengan gluten: trigo (como espelta y trigo blando), centeno, cebada, avena, o sus variedades híbridas y productos derivados.		X	Cereals containing gluten: wheat (such as spelt and hard wheat), rye, barley, oats, or their hybrid varieties and derived products.
Crustáceos y productos a base de crustáceos.		X	Crustaceans and crustacean products.
Huevos y productos a base de huevos.		X	Eggs and egg products.
Pescado y productos a base de pescado.		X	Fish and fish products.
Cacahuets y productos a base de cacahuets.		X	Peanuts and peanut products.
Soja y productos a base de soja.		X	Soybeans and soybean products.
Leche y sus derivados (incluida la lactosa).		X	Milk and milk products (including lactose).
Frutos de cáscara y productos derivados: almendras ( <i>Prunus communis</i> L.), avellanas ( <i>Corylus avellana</i> ), nueces ( <i>Juglans regia</i> ), anacardos ( <i>Anacardium occidentale</i> ), pacanas ( <i>Carya iliciformis</i> (Wangenh.) K. Koch), nueces de Brasil ( <i>Bertholletia excelsa</i> ), pistachos ( <i>Pistacia vera</i> ), nueces macadamia o nueces de Australia ( <i>Macadamia ternstroli</i> ).		X	Nuts and nut products: almonds ( <i>Prunus communis</i> L.), hazelnuts ( <i>Corylus avellana</i> ), walnuts ( <i>Juglans regia</i> ), cashews ( <i>Anacardium occidentale</i> ), pecans ( <i>Carya iliciformis</i> (Wangenh.) K. Koch), Brazil nuts ( <i>Bertholletia excelsa</i> ), pistachios ( <i>Pistacia vera</i> ), macadamia nuts or Australian walnuts ( <i>Macadamia ternstroli</i> ).
Ajío y productos derivados.		X	Cherry and cherry products.
Mostaza y productos derivados.		X	Mustard and mustard products.
Granos de sésamo y productos a base de granos de sésamo.		X	Sesame seeds and products based on sesame seeds.
Dióxido de azufre y sulfuro en concentraciones superiores a 10 mg/l o 10 mg/kg expresado como SO <sub>2</sub> total, para los productos listos para el consumo o reconstituibles conforme a las instrucciones del fabricante.		X	Sulfur dioxide and sulfites in concentrations above 10 mg/l or 10 mg/kg expressed as total SO <sub>2</sub> for products ready for consumption or reconstituted according to the manufacturer's instructions.
Atrazano y productos a base de atrazano.		X	Lupine and lupin products.
Mielaza y productos a base de mielaza.		X	Molasses and products based on molasses.

  
 BANCO'S  
 CREAM THE WAY

Leche y sus derivados (incluida la lactosa).	X		Milk and milk products (including lactose).
--	---	--	---